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Informace starosty obce
Jarní úklid

Blíží se jaro, brzy odezní poslední sněhové přeháňky 

a nastane doba úklidu po zimním období. I naši obec a 

její okolí bude třeba „očistit“ od všeho nepořádku, který 

nám zima nadělila. Proto jsem velmi přivítal, že oldřišští 

hasiči se již opakovaně zapojí do akce „Ukliďme Česko“ a 

že letos přišli s iniciativou zapojit se do této akce i 

krounští sokolové pod vedením Libora Peška, Ivany 

Pechtorové a Pavlíny Vaškové, k nimž se přidali i naši 

hasiči, škola, mateřské centrum a spousta dalších 

dobrovolníků. Všem bych chtěl za tuto práci velmi 

poděkovat. Samozřejmě že pomůže i obec, ať již 

zakoupením občerstvení nebo likvidací nasbíraného 

odpadu.

Kromě očisty materiální nám počátek jarního 

období nabízí, abychom uskutečnili také očistu duševní. 

Chovejme se k sobě ohleduplně, konflikty řešme cestou 

dohody a více se na sebe usmívejme. Každý úsměv 

oplácejme také úsměvem a budeme na světě 

spokojenější. I já vám všem přeji jaro plné úsměvů, 

zdraví, spokojenosti a úspěchů v soukromém i pracov‐

ním životě.

Pokračování na další straně.

→ V únoru proběhlo výběrové řízení na projekční 

práce, které mají připravit realizaci rozšíření mateřské 

školy o novou třídu. Chtěli bychom tak, co nejdříve to 

bude možné, uspokojit rodiče, kteří musí své ratolesti 

vozit do mateřských škol v okolí.

→ Poslední obcí, kde se ještě v minulých letech 

nerekonstruoval kompletně povrch vozovky, je Oldřiš. 

Stručně

Ve zdraví prožité velikonoční svátky
   přejí starosta obce Petr Schmied,
      zaměstnanci obecního úřadu a
         redakce Krounského zpravodaje.
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Mgr. Petr Schmied, starosta obce

Proto zastupitelstvo schválilo záměr investovat nejvíce prostředků z letošního rozpočtu právě do této místní části. 

Bude zde opravena komunikace od státní silnice I/34 až po hasičskou zbrojnici, včetně prostranství před ní. Dále pak 

úsek místní komunikace za silnicí na Pokřikov.

→ Dalším schváleným záměrem je rekonstrukce povrchu vozovky, kterou jsme získali od Správy železnic a která 

nám zajišťuje příjezd na vlakovou zastávku a k největší firmě v naší obci, Miasu. Při této akci bude opraven také 

povrch vozovky u nemovitostí čp. 318 a 414, kde se v únoru opravovala dešťová kanalizace.

→ Jako každoročně budeme také opravovat nejhorší úseky komunikací, kde se po zimě objevilo mnoho výtluků, 

například na Františkách od silnice I/34 k čp. 51 a mnoho dalších ve všech obcích.

→ Pokračují také přípravy (někde jsou již dokončeny nebo těsně před dokončením) na rekonstrukce obecních 

budov (hasičská zbrojnice v Krouně, obecní domy v Oldřiši a Rychnově, budova obecního úřadu).

Informace z ordinace praktické lékařky
Vážení občané, klienti, pacienti,

přečkali jsme dva covidové roky, které nás stály hodně sil a přinesly i zásadní změny v poskytování lékařské péče. 

Naučili jsme se mnohem víc využívat komunikace po telefonu, emailu, facebooku a většina z vás si na to již zvykla. 

Abychom v tomto trendu mohli pokračovat, jsme nuceni změnit organizaci práce. 

V naší ordinaci máme ordinační hodiny pro objednané a pro neobjednané. Objednat se může každý po domluvě 

se sestrou (telefonické, osobní, emailové, facebook). Pokud se nechcete objednat na přesný čas, dodržujte prosím 

ordinační dobu stanovenou pro neobjednané, kdy může přijít každý. V době pro objednané, pokud nemáme právě 

pacienta, vyřizujeme emaily, telefony a ostatní agendu. Věřte, že to zabere hodně času. 

Pokud se týká telefonu, jistě jste už zaznamenali změnu. 

Do ordinace se dovoláte přímo v níže uvedených časech. 

Po: 11:00‐13:00

Út: 11:00‐13:00

St: 11:00‐13:00

Čt: 16:00‐18:00

Pá: 11:00‐13:00

Mimo tuto dobu volejte pouze v mimořádně závažných situacích.

Pokud budete volat v jinou než výše uvedenou dobu, záznamník vás vyzve, abyste zanechali vzkaz (předpis léků, 

dotaz). Na něj budeme reagovat ještě ten stejný den. Buď vaše přání splníme nebo se ozveme zpět. Pokud 

potřebujete akutně s námi hovořit, vydržte na telefonu, za určitou dobu budete spojeni.

Ordinační doba:

Děkuji vám za pochopení a v roce 2023 přeji mnoho štěstí a dobrou mysl.

MUDr. Milena Mejzlíková

www.mejzlikova.cz

telefon 469341458

facebook Ordinace Mejzlíková
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Poplatková povinnost pro rok 2023
Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství („poplatek za odpady“):

Sazba poplatku je 800 Kč za osobu nebo objekt (byt, rodinný dům, stavba k rekreaci), ve kterém není nikdo hlášen 

k trvalému pobytu.

Splatnost poplatku je do 30. 4. 2023.

Při bezhotovostní platbě musí být platba uskutečněna za každého člena rodiny zvlášť s jeho variabilním 

symbolem – viz variabilní symbol níže.

Studenti s trvalým pobytem na území obce přechodně ubytovaní na internátech a kolejích, příp. v soukromí, pokud 

tuto skutečnost (ubytování a studium) doloží v termínu do 30. 4. 2023, platí poplatek ve výši 400 Kč. Třetí a další 

nezaopatřené dítě v rodině je od poplatku osvobozeno – nezaopatřenost dítěte v případě, že toto již nenavštěvuje 

základní školu, je nutné doložit potvrzením o dalším studiu v termínu do 30. 4. 2023. Od poplatku je rovněž 

osvobozeno dítě narozené v příslušném kalendářním roce, tj. 2023. Fyzické osoby s trvalým pobytem v obci Krouna, 

které na území obce Krouna vlastní nemovitost, ve které není hlášena žádná osoba, za tuto nemovitost neplatí, neboť 

jsou poplatníky z titulu trvalého pobytu. 

(více v Obecně závazné vyhlášce obce Krouna o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství – číslo 

předpisu 1/2022, zveřejněné na stránkách obce – https://www.krouna.cz/urad/vyhlasky‐obce/.)

Poplatek může být hrazen v hotovosti do pokladny obce, poštovní poukázkou nebo bezhotovostním převodem 

na účet obce vedený u České spořitelny, a. s., Hlinsko – č. ú. 1141622369/0800.

Variabilní symbol: 

– pro osobu s trvalým pobytem na území obce Krouna: rodné číslo bez teček a lomítka (např. 0012013333)

– pro objekt s číslem popisným, ve kterém není nikdo hlášen k trvalému pobytu: Rychnov 1120, Čachnov 1130, 

Františky 1140, Oldřiš 1150, Ruda 1160, Krouna 1170, a číslo popisné (např. Krouna č. p. 1 – var. symbol 

11701, Krouna č. p. 11 – var. symbol 117011)

– pro objekt s číslem evidenčním, ve kterém není nikdo hlášen k trvalému pobytu: Rychnov 1121, Čachnov 

1131, Františky 1141, Oldřiš 1151, Ruda 1161, Krouna 1171,  a číslo evidenční (např. Krouna č. e. 1 – var. 

symbol 11711, Krouna č. e. 11 – var. symbol 117111)

Prosíme občany o včasné splnění své poplatkové povinnosti, tj. úhradu poplatku do 30. 4. 2023. Nebudou‐li 

poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu správce poplatku poplatek platebním 

výměrem nebo hromadným předpisným seznamem. Včas nezaplacené poplatky nebo část těchto poplatků může 

správce poplatku zvýšit až na trojnásobek.

Poplatek ze psů obec Krouna nevybírá.

Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu
Svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu v roce 2023 se uskuteční v tyto dny: sobota 22. dubna 2023 a 
sobota 21. října 2023.

Do speciálních vozidel pro ambulantní svoz lze 

nakládat nebezpečný a velkoobjemový odpad. 

Tento odpad každý předá do svozových 
vozidel osobně! Uvedená svozová místa 
nejsou určena k ukládání tohoto odpadu!

Do ambulantního sběru nepatří zemina, stavební suť, kompo‐
stovatelný odpad (bioodpad), popel, škvára, dřevní hmota.
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Nové energoporadenství na Úřadu práce ČR
Od ledna 2023 působí na kontaktním pracovišti Úřadu práce ČR Chrudim energoporadce. Poskytuje poradenství 

k novému dotačnímu programu Nová zelená úsporám Light a k dalším dotačním programům týkajícím se zateplení 

rodinných domů a bytů. Pokud Vás trápí úniky tepla ve Vaší domácnosti, chcete radu, jak jednoduše ušetřit 

za energie, zvýšily se Vám výdaje na bydlení, máte vysoké zálohy za plyn a elektřinu, či váháte, zda máte nárok 

na příspěvek na bydlení, využijte bezplatné odborné poradenství. Kontaktní osobou je Hana Hromjáková, tel. 950 119 

421, e‐mail: hana.hromjakova@uradprace.cz, úřední hodiny PO a ST 8:00 – 14:00, ÚT a ČT 8:00 – 11:00.
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Mateřská škola

Ve čtvrtek 1. 12. 2022 probíhal den ve školce ve znamení adventu. Nejdříve se děti seznámily s Vánočním 

příběhem. Poslouchaly vyprávění, četbu, cvičily, kreslily a vymalovávaly, vstřebávaly vše nové, opakovaly si, co už 

znají.

Potom se přemístily na zahradu, kde je čekalo „Putování do Betléma“. Cestou si zopakovaly vše, co se 

ve vánočním vyprávění dozvěděly, počítaly dny do Vánoc, každou neděli „zapalovaly“ svíce na adventním věnci. Jejich 

cesta skončila v Betlémě, kde objevily Ježíška v jesličkách. Tomu pak pošeptaly svá tajná vánoční přání.

Adventní putování

Narození 2022–2023

Prosinec 2022
Vítek Vařečka, Krouna

Jindřiška Pilařová, Krouna

Alex Bouška, Krouna

Šimon Cach, Rychnov

Leden 2023
Simona Laštůvková, Krouna

Antonín Kavka, Krouna

Jubilanti 12/2022–2/2023

Prosinec 2022
Zdeněk Svoboda, Krouna, 70 let

Marie Holasová, Krouna, 70 let

Josef Nekvinda, Krouna, 75 let

Eva Nekvindová, Krouna, 92 let

Josef Pražan, Krouna, 92 let 

Leden 2023
Jiří Vacek, Krouna, 75 let

Pavel Ondra, Krouna, 75 let

Vratislav Staněk, Krouna, 70 let

Zdeňka Nekvindová, Oldřiš, 75 let

Únor 2023
Jiřina Tomášková, Krouna, 75 let

Marie Žejdlíková, Oldřiš, 85 let

Josef Nadrchal, Krouna, 75 let

Josef Doležal, Krouna, 80 let 

Úmrtí 2022–2023

Prosinec 2022
Vincenc Adámek, Krouna

Leden 2023
Ladislav Kopiště, Krouna

Blažena Kusá, Krouna

Únor 2023
Jiřina Hejduková, Krouna

Miloslav Odvárka, Krouna

Adéla Zástěrová

Společenská rubrika
Vážení čtenáři,

podařilo se mi zrealizovat obnovení této rubriky díky písemným souhlasům, které jsem dostala od každého občana či 

jeho zástupce, kterých se jedna z významných událostí týká. Pokud zde někoho nenajdete a víte, že se v tomto roce 

narodil či měl významné jubileum, důvod je jednoduchý. Nedostala jsem písemný souhlas se zveřejněním osobních 

údajů.
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V pondělí 5. 12. 2022 nás jako každý rok navštívil Mikuláš. Kromě andělů ho doprovázela tlupa opravdu 

strašlivých čertů. Nikdo se však nemusel bát, protože dobře víme, že čerti odnášejí pouze děti zlobivé a neposlušné a 

takové v naší školce nemáme…

Do mateřské školy přišel nadělovat Mikuláš

Ve čtvrtek 15. 12. 2022 se v mateřské škole nadělovalo. Ježíšek nechal dětem pod stromečkem spoustu dárků, a 

tak radost nebrala konce. Přidejme voňavé cukroví, které svým dětem přichystaly na dnešní den s láskou maminky, a 

atmosféra Vánoc byla téměř dokonalá…

Ježíšek naděloval ve školce
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V pátek 20. ledna 2023 za námi do mateřské školy přijela Pirátská partička. Pirát Rescator, pirátka Rose a s nimi 

dva papoušci Arášek a Šmudla. Vlastně Ara ararauna a Ara zelenokřídlý. Dozvěděli jsme se, že papoušci jsou velcí 

pomocníci, ale i velcí rošťáci. Dožívají se 60 let, váží jen 1 kg. Živí se oříšky, ovocem, zeleninou i masem. Nemají rádi 

malou klec. Neradi se nudí a hlavně musí cítit, že je máme rádi. Arášek se Šmudlou nám předvedli mnoho kousků. 

Jezdili na kole. Házeli mince do kasičky. Navlékali kroužky na tyčku. Šroubovali šroubky s matičkami. Tancovali, cvičili. 

Arášek i mluvil a předvedl netopýra. Jeho oblíbená slova jsou: ahoj, nazdar, hurá, dobrota, Arášek, kafe, čert, mám 

hlad, to je macek. Šmudla byl malinko bojácný, ale hodný. Jeho oblíbená slova jsou: ahoj, ahojky, Šmudlík, dobrota, 

lálálá.

Kamarádi papoušci



8www.krouna.cz Krounský zpravodaj

Ve středu 15. 2. 2023 proběhl v naší školce „Den s pohádkou“. Děti se už doma změnily na pohádkové postavy a 

do školky přicházely jako princezny, piráti, zvířátka a dětští hrdinové. 

Užili jsme si den plný zábavy, her, tance a hlavně skvělých masek, smíchu a nadšení. Nechybělo ani hledání 

pirátského pokladu se sladkým překvapením. Děti se také mohly pořádně vyřádit na karnevalové diskotéce spojené 

se zpěvem a tanečními hrami.

Jsme moc rády, že jsme mohly vykouzlit dětem úsměv na tváři a prožít si s nimi ve školce tento slavnostní a 

„bláznivý“ pohádkový den. 

A moc bychom chtěly touto cestou poděkovat rodičům, kteří také vložili do příprav svůj čas a umění a nachystali 

dětem úžasné masky.

Tak zase za rok!

Den s pohádkou ve školce
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Konečně sníh!

Momentky

Malujeme zimu

Umíme si spolu hrát…Soustředění Počítám už jako školák…

V úterý 28. 2. 2023 navštívil naši MŠ kouzelník Jiří Krejčí s představením Pohádkové kouzlení.

Pohádkové kouzlení
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Známé postavičky z večerníčků a pohádek jsou pořád oblíbené. Na děti čekala spousta krásných kouzel, hravou 

formou se do nich s nadšením zapojily. Zábavy a radosti bylo více než dost a vymezený čas velice rychle utekl.

Mgr. Irena Kavková

Základní škola

Florbalový turnaj v Jimramově

Jan Vtípil, VIII. třída

Dne 9. 12. 2022 jsme se zúčastnili florbalového turnaje v Jimramově. Náš tým byl tvořen z žáků sedmé, osmé a 

deváté třídy. Hned první zápas turnaje po slavnostním zahájení jsme měli na starost my s domácím Jimramovem. 

Bohužel jsme neměli správnou taktiku, a tak jsme s obhájcem titulu prohráli vysoko 0:10.

Po tomto hrozivém výsledku jsme se na další utkání lépe připravili. Nastoupili jsme v jiné sestavě. V brance 

Šplíchal, obrana Vtípil a Švanda a v útoku Staněk s Tichým. Dlouho to bylo vyrovnané 0:0. Bohužel pak jsme dostali 

smolný gól, který nás stál vítězství se Sněžným. Skončili jsme poslední ve skupině, a tak jsme hráli o 5. místo 

s posledním z 2. skupiny. Čekala nás Svratka. Na tento duel jsme se pořádně soustředili a šli jsme do toho odvážně. 

Prohrávali jsme 0:2, ale povedlo se nám snížit na 1:2. Pak nám už ale síly došly a dostali jsme další dvě branky, které 

rozhodly.

Na turnaji tak končíme na posledním místě. Sice jsme rozhodující match prohráli, ale byl to nejlepší zápas 

na turnaji. 

Na závěr poděkování p. uč. Broulíkové, že s námi jela.

Pozn. ředitele školy: Děkuji všem žákům za účast a umístění neřešte – není důležité zvítězit, ale zúčastnit se. A jestli 

vás hra bavila a turnaj se vám líbil, tak vaše účast splnila svůj cíl. Kyncl
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Dne 14. 12. 2022 v přístavbě ZŠ Krouna proběhly v návaznosti po sobě dvě besedy pro žáky III. – V. třídy a 

pro žáky II. stupně s velmi úspěšnou spisovatelkou a zároveň paní učitelkou českého jazyka a angličtiny 

Mgr. Michaelou Fišarovou. Hned za svou prvotinu Nikolina cesta obdržela tato autorka v roce 2013 prestižní ocenění 

„Zlatá stuha”. Od té doby napsala již 17 knížek pro děti. Náměty pro ně čerpá ze skutečných dětských příběhů. 

Ve svých knihách se dotýká i závažných témat jako jsou šikana ve škole, domácí násilí, útěky z domova, zneužívání 

sociálních sítí apod. Paní Fišarová představila dětem obsahy některých svých knih a společně se svým kolegou, 

hercem a moderátorem divadla Semafor Miroslavem Reilem oživila vyprávění   dramatizací vybraných kapitol 

jednotlivých titulů. Žáci byli těmito dramatickými ukázkami vtahování do děje, napjatě poslouchali, živě se zapojovali 

a reagovali.  Také se od autorky dověděli zajímavosti o přípravě knih do tisku.

Beseda se spisovatelkou Michaelou Fišarovou

Mgr. Lenka Beniačová

V pondělí 19. prosince 2022 proběhlo školní kolo recitační soutěže. Děti z první, druhé a třetí třídy přednášely 

básničky o zimě, zvířátkách, zimních radovánkách a Vánocích. Dvacet soutěžících všem v sále připomenulo, jak 

důležité je se v předvánočním čase na okamžik zastavit a svátečně se naladit. Přestože porovnat výkony jednotlivých 

soutěžících nebylo snadné, porota se v hodnocení shodla.

Recitační soutěž

Nejlépe recitovali:

1. místo:

Veronika Netolická, III. třída

Evelin Otavová, III. třída

2. místo:

Linda Kadrmasová, II. třída

Lili Müllerová, I. třída

3. místo:

Matěj Mlynář, I. třída

Alena Drahošová, III. třída
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Děkujeme všem přednášejícím i divákům, že jsme mohli společně s vámi prožít tuto neopakovatelnou chvilku. 

Přejeme vám, abyste přivítali nový rok zdraví a s dobrou náladou.

Mgr. Hana Šmahelová

Ve čtvrtek 2. 2. 2023 proběhl v 1. oddělení ŠD karneval. Po obědě jsme se převlékli do kostýmů a pustili se 

do karnevalového dovádění. Tancovali jsme, hráli hry, malovali si na obličej a mezitím jsme zobali připravené 

dobrůtky na posilněnou.

Karneval v ŠD 1

Lucie Kynclová, vychovatelka ŠD 1

Letos jsme v ŠD2 oslavili období masopustu dětským karnevalem. Přípravy probíhaly celý týden. Děti si vyráběly 

různé škrabošky a masky. 

Karneval ve druhém oddělení ŠD 2
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V pátek 17. 2. se prostory tělocvičny zaplnily nejrůznějšími kostýmy. V průběhu karnevalu se s tancem střídaly 

soutěže a hry, v nichž si děti vyzkoušely svoji obratnost, rychlost a rovnováhu.

Hana Chmelíková, vychovatelka ŠD 2

Chodci a cyklisté patří mezi nejzranitelnější účastníky silničního provozu. Zvýšení ochrany žáků na pozemních 

komunikacích je jednou z priorit dopravní výchovy na naší škole. Žáci 1. ‐ 5. třídy v průběhu týdne od 20. 2. do 25. 2. 

postupně získávali nebo prohlubovali základní poznatky a znalosti v oblasti bezpečnosti silničního provozu chodců i 

cyklistů. Sledovali animované názorné ukázky bezpečného pohybu po chodníku a po silnici, modelové příklady 

přechodu silnice, poznávali dopravní značky, řešili nejběžnější dopravní situace, odpovídali na otázky k povinnému 

vybavení kola. Rozlišovali také bezpečná a nebezpečná místa pro hru, řešili úkoly o poskytování první pomoci, 

procvičovali své poznatky v pracovních listech a vyzkoušeli si pomocí tabletů testy pro získání „Průkazu cyklisty” 

na internetových stránkách Bezpečné cesty.

Dopravní výchova na I. stupni naší školy

Mgr. Lenka Beniačová
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Ráno před začátkem školy jsme se všichni sešli už natěšení na lyžařský výcvik. Když jsme přišli, už na nás čekali 

hodní páni od obce, kteří naše zavazadla a běžky naložili do aut a odvezli je do penzionu Selský dvůr v Daňkovicích. 

Když už jsme před školou byli všichni včetně učitelek Jany Sádovské a Jitky Broulíkové, vyrazili jsme na linkový 

autobus, kterým jsme pak dojeli do Svratky. Ve Svratce jsme nastoupili do autobusu do Sněžného a pak jsme šli pěšky 

rovnou do Daňkovic.

V Daňkovicích jsme se pak ubytovali a chvilku nato na nás čekal skvělý oběd. Najednou přišel čas, kdy jsme šli 

na běžky, a hned nastal první problém, a to ten, že jsme si ty běžky neuměli ani nasadit. Naštěstí se nám to po chvilce 

s pomocí učitelek povedlo. Chvilku nám taky trvalo, než jsme se naučili vstávat, když spadneme, odpichovat se a další 

věci, ale nakonec nám to všem začalo jít a všechny to moc bavilo. Dny utíkaly jako voda a my jsme se stále učili nové a 

nové věci. Nejlepší ale bylo bobování z velkého a prudkého kopce. To jsme si užili spoustu legrace.

Ve středu se na nás přijel podívat pan starosta Petr Schmied a později navečer i paní ředitelka Miloslava 

Peňázová. Paní učitelka nám ten večer dovolila diskotéku. A pak nastal ten den, kterého jsme se báli. Poslední den 

lyžařského výcviku. Tento den se nám snažily paní učitelky udělat co nejhezčí a taky se jim to povedlo. Dali jsme si 

závody v běžkování, pak jsme všichni popadali, když jsme se snažili sjet kopec, a odpoledne přijely paní učitelky 

Monika Novotná a Dana Laštůvková. A dokonce dorazila i Dana Nutilová, kterou jsme se slzami v očích přivítali 

pořádným objetím. Přijely také paní uklízečky a obodovaly nám pokoje.

Večer jsme měli módní přehlídku, na kterou jsme se pěkně vyhákli, a pak jsme vymysleli nějaké básničky. 

Večerka nebyla, a tak se dlouho hrály hry a pak jsme si jen povídali na pokojích. Ráno jsme si dobalili a vyrazili znovu 

pěšky do Sněžného. Ve Sněžném jsme nastoupili do autobusu do Svratky a pak ze Svratky hurá opět pěšky lesem 

Lyžák 2023
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Alena Drahošová, Vll. třída

V pátek 3. března prožili žáci z I. a II. třídy netradiční školní dopoledne. Navštívila je lektorka ze záchranné stanice 

Pasíčka se vzdělávacím a zážitkovým programem "Jak zimují ježci". Děti si živého ježka prohlédly, získaly nové 

poznatky a vědomosti o jejich životě (co potřebují před zimou, jak zimují, čím se živí, jak jim můžeme pomoci...) a 

na závěr si každý z keramické hlíny svého vyrobil.

Jak zimují ježci

Mgr. Hana Šmahelová

Zápis:

Podle §36 odst. 4 zákona 561/2004 Sb. (Školský zákon) je zákonný zástupce povinen přihlásit dítě k zápisu 

k povinné školní docházce, a to v době od 1. dubna do 30. dubna kalendářního roku, v němž má dítě zahájit 

povinnou školní docházku. Zápisy do I. tříd tedy budou celorepublikově probíhat v dubnu. Termín zápisu v naší škole 

je ve středu 5. 4. 2023.

Zápis v dubnu 2023 se bude týkat všech dětí narozených od 1. 9. 2016 do 31. 8. 2017, dále dětí, kterým byl 

v r. 2022 odložen začátek povinné školní docházky, a případně i dětí mladších (narozených do 30. 6. 2018), jejichž 

rodiče se domnívají, že děti již dosáhly školní zralosti. Upozornění pro rodiče “pětiletých” školáků: Podmínkou přijetí 

dítěte narozeného v období od září 2017 do konce prosince 2017 k plnění povinné školní docházky je doporučující 

vyjádření školského poradenského zařízení. Podmínkou přijetí dítěte narozeného od ledna 2018 do konce června 

2018 jsou doporučující vyjádření školského poradenského zařízení a odborného (dětského) lékaře, tj. oba dva tyto 

dokumenty. Předložit je je nutné již při zápisu.

Odklad:

Podle §37 odst. 1 zmíněného zákona je o odklad zahájení povinné školní docházky možné požádat pouze v době 

zápisu dítěte – tedy během dubna. Později podané žádosti budou muset být automaticky zamítnuty. Pro kladné 

vyřízení žádosti o odklad jsou nutné následující 2 doklady: doporučující vyjádření dětského lékaře nebo klinického 

psychologa a současně doporučující vyjádření pedagogicko psychologické poradny. V době zápisu není 

bezpodmínečně nutné obě tato doporučení mít, přesto však, vzhledem k objednacím lhůtám v ped. psych. 

poradnách (mnohdy 4 a více měsíců), důrazně doporučujeme se v případě, že předpokládáte žádost o odklad, 
objednat do poradny již nyní a pokud možno obě doporučení k žádosti o odklad podávané v dubnu již přiložit. 
V opačném případě bude nutné správní řízení o povolení odkladu přerušit, a pokud by se vám nepodařilo doporučení 

získat do konce července, nebylo by možné vhledem ke správním lhůtám žádost vyřídit.

Bližší informace k zápisu budou zveřejněny v březnu 2023.

vedení ZŠ a MŠ Krouna

Informace k zápisu do I. třídy a k žádosti o odklad zahájení povinné školní docházky

domů. Lyžařský výcvik jsme si moc užili a jen tak na něj nezapomeneme.
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TJ Sokol Krouna
Předpřípravka

Předpřípravka přes zimu nezahálela a pilně trénovala. 

Scházeli jsme se dvakrát týdně v sokolovně. V únoru jsme 

si zahráli přátelský zápas v Hlinsku. Už se těšíme, až se 

zase přesuneme na hřiště a budeme trénovat venku. 

Na jaře nás čekají další přípravné zápasy a turnaj ve Skutči.

Miloš Vaňák

Mladší přípravka

Mladší přípravka TJ Sokol Krouna má aktuálně 16 dětí. 

Z toho 4 dívky a 12 kluků. Je to věková skupina dětí od 7 do 9 let.  

Loňskou podzimní sezonu jsme zahájili fotbalovým soustředěním, které se konalo v druhé polovině prázdnin. 

Byla to po dlouhé době jedna z větších společných akcí. Tímto děkuji trenérům a všem zúčastněným rodičům, kteří 

nám s touto akcí pomohli. Velký dík patří Liboru Peškovi za výbornou organizaci celé akce. Hlavní stravu nám 

zajišťovaly kuchařky ze školní jídelny. Holky, díky.

Na podzim jsme odehráli celkem 9 turnajů, to je celkem 18 zápasů. Pro vaši představu to je 12 hodin na hřišti. 

Velký dík dětem za to, že chtějí hrát a baví je to. Ovšem 

bez spolupráce rodičů by nic takového nešlo. Jsem rád, že 

pomáháte a děti doprovázíte na zápasy. Je to pro ně velká 

motivace.

Tradiční ukončení sezony proběhlo rozlučkou 

v Hospůdce U Sokola. Byla to povedená akce se spoustou 

dobrot připravených od maminek malých fotbalistů. 

Abychom nehráli jenom fotbal, zpestřili jsme si 

tréninky návštěvou zimního stadionu ve Skutči, kde jsme 

si společně zabruslili. Poté jsme navštívili krytý bazén v Litomyšli.

Po krátké pauze jsme zahájili zimní halovou přípravu. K tomu využíváme naši sokolovnu. Trénujeme dvakrát 

týdně. Pro zpestření jsme si domluvili účast na halových turnajích. Celkem 4 turnaje v rámci zimní přípravy. Turnaje 

se konají ve Svratce, Hlinsku, Slatiňanech a Proseči.

Je třeba zmínit, že se nám zatím daří. Po odehrání dvou turnajů si děti přivezly krásná umístění. Ve Svratce jsme 

obsadili třetí místo a na turnaji v Hlinsku jsme se umístili na krásném druhém místě. I v rámci jednotlivců jsme si 

odvezli ocenění, a to za nejlepšího brankaře a nejlepší hráčku turnaje. 

Euforie a radost ze hry nás posouvá dál. Díky všem, a hlavně dětem. Bez vás by to nešlo. Všem přeji hlavně 

pevné zdraví. Mějte se krásně.
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Milan Novotný

Fotbalové jaro se nezadržitelně blíží, proto pro Vás TJ Sokol Krouna připravil rozpis zápasů na jarní část sezony 

2022/2023. Rozpis si můžete stáhnout na webových stránkách obce nebo bude zdarma k dostání v Hospůdce 

U Sokola na fotbalovém hřišti v Krouně.

Mužstvo dospělých čeká v jarní části tuhý boj o setrvání v okresním přeboru.

Navštívit na krounském hřišti můžete i utkání mladších žáků Krouny, jejichž mužstvo bývá vzhledem k počtu dětí 

v této věkové kategorii doplňováno mladíky z FC Hlinsko B.

Potěšit Vás mohou zápasy, resp. turnaje nejmladší kategorie starších a mladších přípravek.

Vidět můžete i mužstvo staré gardy Krouny, které však nehraje pravidelně a soupeře si domlouvá v samotném 

průběhu sezony.

Těšíme se na Vaši účast a podporu při domácích zápasech Krouny.
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Zdeněk Bukáček, sekretář TJ Sokol Krouna

Sbor dobrovolných hasičů
SDH Rychnov

Rychnov dává na vědomí dvě akce

Sbor dobrovolných hasičů Rychnov bude v létě pořádat dvě akce. Zapište si do svých diářů už nyní!

Ve středu 5. 7., tradičně na svátek, se můžete těšit na již 18. ročník Hasičského fotbalového turnaje. Neochuďte 
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fotbalisty o fanoušky a přijďte jim udělat dobrou atmosféru. Bude pro Vás připraveno jako vždy přátelské zázemí a 

široká nabídka občerstvení.

Za devět dní nato, tedy v sobotu 15. 7. všechny srdečně zveme na významné 110. výročí založení Sboru 

dobrovolných hasičů Rychnov. Přijďte s námi společně zavzpomínat, nakouknout do historie sboru a na celkovou 

požární i sportovní činnost. Bude pro Vás připraven bohatý program na celý den. Občerstvení a zázemí zajištěno 

po celou dobu trvání akce. 

Pro nás je to výjimečná událost, a proto bychom byli rádi, kdybyste to přišli oslavit s námi.

Budeme se na Váš těšit! ♥   

SDH Rychnov

Inzerce

Tichý svět Vám pomůže s řešením ztráty sluchu

Hledáte vhodného lékaře, který vám vyšetří sluch, nebo byste rádi získali přehled o kompenzačních pomůckách? 

S tím Vám mohou zdarma pomoci konzultantky z pobočky Tichého světa, o. p. s., které poskytují poradenství lidem 

se sluchovým postižením po celém Pardubickém kraji. Mimo jiné Vám pomohou také s vyřízením úředních záležitostí, 

dluhovou problematikou nebo třeba se zvládnutím moderních technologií, ať už se jedná např. o vyhledávání 

na internetu nebo ovládání chytrého telefonu. 

Kontaktovat je můžete na některém z těchto kontaktů:

Bc. Tereza Pospíšilová, e‐mail: tereza.pospisilova@tichysvet.cz | mobil: 702 167 010 nebo osobně v kanceláři, 

kde jsou každé úterý a čtvrtek v čase od 9:00 – 16:00 hod. 

Adresa: Jana Palacha 1552, Pardubice 53002 (1. patro administrativní budovy)
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Krounský zpravodaj vydává Obecní úřad v Krouně.

Redakční rada: Adéla Zástěrová, Petr Schmied ml.

Veškeré příspěvky prosím adresujte redakční radě na OÚ nebo na e‐mail redakce@krouna.cz.

Registrace povolena Ministerstvem kultury České republiky pod registrační značkou MK ČR E 11861.

Péče o duševní zdraví je tu i v roce 2023

I v roce 2023 jsme tu jako organizace Péče o duševní zdraví a nabízíme podporu 

pro osoby, kterým do života vstoupilo duševní onemocnění. Pokud hledáte pomoc pro 

sebe nebo pro někoho blízkého, neváhejte nás kontaktovat na: +420 774 915 755 nebo 

pdz‐cr@pdz.cz. Přijít můžete i osobně, a to každou středu od 10:00 do 14:00 hodin 

na adresu Městský park 828 a Městský park 274. Působíme hlavně v terénu, naše služby jsou zcela bezplatné a jsou 

určeny pro osoby starší 18 let z okresu Chrudim.

Nejčastěji nabízíme pomoc při: zvládání projevů duševní nemoci v běžném životě, zajištění psychiatrické péče, 

nastavení medikace a terapeutického plánu, jednání na úřadech, finančním hospodaření, nácviku péče o vlastní 

osobu i domácnost, řešení krizových situací, jako je ztráta zaměstnání či bydlení aj., aktivním trávení volného času a 

získávání společenských kontaktů.  

V roce 2023 například otevíráme Kurz relaxace pod vedením psycholožky Nikoly Dymáčkové a sociální 

pracovnice Lucie Tauškové. Klienti si vyzkouší relaxační techniky, které mohou aplikovat do běžného života.


